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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 26 a 29 de Julho de 2018

Prova 19 Masc., 50m Bruços Junior 17
27-07-2018 - 11:10 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 28.16 ALMEIDA Carlos Esteves POR Barcelona (ESP) 30-07-2013
Rec Nac Jun17 29.10 AGOSTINHO Pedro Miguel POR Praga (CZE) 10-07-2009

TAC Jun 50m: 32.11 - 25m: 31.43
Pontos: FINA 2018

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. FRISCHKNECHT Renato Barros 01 Alges 30.78 +0,59 599
2. DUARTE Pedro Domingues 01 Nautico Marinha Grande 31.17 +0,73 577
3. KLIER Afonso Miguel 01 Galitos / Bresimar 31.32 +0,64 568
4. MERUJE Joaquim Agra 01 Elvense 32.36 +0,77 515
5. ALCOBIA Guilherme Filipe 01 Benfica 32.39 +0,68 514
6. PEREIRA Bernardo Sousa 01 Pimpoes/Cimai 32.74 +0,75 497

DSQ CABRITO Rodrigo Almeida 01 Belenenses
403 - Falsa partida - SW 4.4

Prova 19 Masc., 50m Bruços Junior 18
27-07-2018 - 11:10 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 28.16 ALMEIDA Carlos Esteves POR Barcelona (ESP) 30-07-2013
Rec Nac Jun18 29.07 RAMOS Bruno Miguel POR Linz (AUT) 13-07-2002

TAC Jun 50m: 32.11 - 25m: 31.43

Pontos: FINA 2018

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. SIMOES Rafael Gomes 00 Braga 30.24 +0,76 631
2. VOS MIRKA Artem 00 Aquatico Silves 31.20 +0,71 575
3. FONSECA Joao Costa 00 Natacao de Lisboa 31.48 +0,73 560
4. FREITAS Jose Pedro 00 Famalicao 31.56 +0,62 555
5. MARQUES Miguel Henriques 00 Benfica 31.65 +0,68 551
6. RICARDO Simao Correia 00 Palmela Desporto 31.80 +0,74 543
7. DOMINGUES Bruno Pinto 00 Ba/Bomcar 31.87 +0,64 539
8. NOVA Tiago Vila 00 Portinado 32.13 +0,74 526
9. OLIVEIRA Goncalo Santos 00 Viana Natacao 32.61 +0,74 503

10. SILVA Daniel Pereira 00 Famalicao 32.68 +0,71 500
11. CARVALHO Luis Miguel 00 Ginasio de Vila Real 33.39 +0,73 469
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 26 a 29 de Julho de 2018

Prova 19, Masc., 50m Bruços, Elimin

Prova 19 Masc., 50m Bruços Seniores
27-07-2018 - 11:10 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 28.16 ALMEIDA Carlos Esteves POR Barcelona (ESP) 30-07-2013
Rec Nac Sen 28.16 ALMEIDA Carlos Esteves POR Barcelona (ESP) 30-07-2013

TAC 50m: 30.96 - 25m: 30.40
Pontos: FINA 2018

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. TEIXEIRA Guilherme Miguel 97 Individual ANL 29.37 +0,71 689
2. AMORIM Alexandre Ferreira 99 Porto 29.62 +0,60 672
3. PON Hugo 98 Alges 29.80 +0,61 660
4. CARVALHO Ruben Paiva 94 Academica de Coimbra 29.98 +0,67 648
5. MENDES Antonio Manuel 99 Sporting 30.00 +0,64 647
6. SANTOS Pedro Andre 94 Alges 30.10 +0,71 640
7. MARQUES Miguel Freitas 96 Escola O Liceu 30.16 +0,66 636
8. RAMOS Filipe Carmo 97 Vilacondense 30.25 +0,75 631
9. GOMES Filipe Miguel 97 Ba/Bomcar 30.35 +0,58 625

10. TEODORO Diogo Filipe 99 Individual ANNP 30.39 +0,66 622
11. CRUCHINHO Miguel Monteiro 97 Sporting 30.56 +0,64 612
12. SOARES Miguel Carlos 92 Naval Povoense 30.76 +0,69 600
13. SILVA Pedro Miguel 94 Colegio Monte Maior 30.91 +0,65 591
14. GRENHO Andre Tavares 99 Sporting 30.98 +0,63 587
15. SILVA Luis Pedro 98 Desportivo Nacional 31.13 +0,76 579
16. OLIVEIRA Luis Carlos 97 Natacao da Maia 31.51 +0,65 558
17. HORTA Rui Pedro 94 Laranjeiro 31.88 +0,69 539

Prova 19 Masc., 50m Bruços Absolutos
27-07-2018 - 11:10 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 28.16 ALMEIDA Carlos Esteves POR Barcelona (ESP) 30-07-2013
Rec Nac Sen 28.16 ALMEIDA Carlos Esteves POR Barcelona (ESP) 30-07-2013
Rec Nac Jun18 29.07 RAMOS Bruno Miguel POR Linz (AUT) 13-07-2002
Rec Nac Jun17 29.10 AGOSTINHO Pedro Miguel POR Praga (CZE) 10-07-2009

TAC Sen 50m: 30.96 - 25m: 30.40;  Jun 50m: 32.11 - 25m: 31.43;  Juv A 50m: 32.11 - 25m: 31.43;  Juv B 50m: 32.11 - 25m: 31.43
Pontos: FINA 2018

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. TEIXEIRA Guilherme Miguel 97 Individual ANL 29.37 +0,71 689
2. AMORIM Alexandre Ferreira 99 Porto 29.62 +0,60 672
3. PON Hugo 98 Alges 29.80 +0,61 660
4. CARVALHO Ruben Paiva 94 Academica de Coimbra 29.98 +0,67 648
5. MENDES Antonio Manuel 99 Sporting 30.00 +0,64 647
6. SANTOS Pedro Andre 94 Alges 30.10 +0,71 640
7. MARQUES Miguel Freitas 96 Escola O Liceu 30.16 +0,66 636
8. SIMOES Rafael Gomes 00 Braga 30.24 +0,76 631
9. RAMOS Filipe Carmo 97 Vilacondense 30.25 +0,75 631

10. GOMES Filipe Miguel 97 Ba/Bomcar 30.35 +0,58 625
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 26 a 29 de Julho de 2018

Prova 19, Masc., 50m Bruços, Elimin, Absolutos

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

11. TEODORO Diogo Filipe 99 Individual ANNP 30.39 +0,66 622
12. CRUCHINHO Miguel Monteiro 97 Sporting 30.56 +0,64 612
13. PEREIRA Ricardo Samuel 03 Benfica 30.57 +0,61 611
14. SOARES Miguel Carlos 92 Naval Povoense 30.76 +0,69 600
15. FRISCHKNECHT Renato Barros 01 Alges 30.78 +0,59 599
16. NUNES Francisco Costa 02 Salvaterra de Magos 30.79 +0,67 598
17. SILVA Pedro Miguel 94 Colegio Monte Maior 30.91 +0,65 591
18. GRENHO Andre Tavares 99 Sporting 30.98 +0,63 587
19. SILVA Luis Pedro 98 Desportivo Nacional 31.13 +0,76 579
20. DUARTE Pedro Domingues 01 Nautico Marinha Grande 31.17 +0,73 577
21. VOS MIRKA Artem 00 Aquatico Silves 31.20 +0,71 575
22. KLIER Afonso Miguel 01 Galitos / Bresimar 31.32 +0,64 568
23. FONSECA Joao Costa 00 Natacao de Lisboa 31.48 +0,73 560
24. OLIVEIRA Luis Carlos 97 Natacao da Maia 31.51 +0,65 558
25. FREITAS Jose Pedro 00 Famalicao 31.56 +0,62 555
26. MARQUES Miguel Henriques 00 Benfica 31.65 +0,68 551
27. RICARDO Simao Correia 00 Palmela Desporto 31.80 +0,74 543
28. DOMINGUES Bruno Pinto 00 Ba/Bomcar 31.87 +0,64 539
29. HORTA Rui Pedro 94 Laranjeiro 31.88 +0,69 539
30. NOVA Tiago Vila 00 Portinado 32.13 +0,74 526
31. SANTOS Afonso Amaro 02 Gesloures 32.28 +0,61 519
32. MERUJE Joaquim Agra 01 Elvense 32.36 +0,77 515
33. ALCOBIA Guilherme Filipe 01 Benfica 32.39 +0,68 514
34. OLIVEIRA Goncalo Santos 00 Viana Natacao 32.61 +0,74 503
35. SILVA Daniel Pereira 00 Famalicao 32.68 +0,71 500
36. PEREIRA Bernardo Sousa 01 Pimpoes/Cimai 32.74 +0,75 497
37. CARVALHO Luis Miguel 00 Ginasio de Vila Real 33.39 +0,73 469

DSQ CABRITO Rodrigo Almeida 01 Belenenses
403 - Falsa partida - SW 4.4
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 26 a 29 de Julho de 2018

Prova 19, Masc., 50m Bruços, Elimin

Prova 19 Masc., 50m Bruços Open
27-07-2018 - 11:10 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 28.16 ALMEIDA Carlos Esteves POR Barcelona (ESP) 30-07-2013
Rec Nac Sen 28.16 ALMEIDA Carlos Esteves POR Barcelona (ESP) 30-07-2013
Rec Nac Jun18 29.07 RAMOS Bruno Miguel POR Linz (AUT) 13-07-2002
Rec Nac Jun17 29.10 AGOSTINHO Pedro Miguel POR Praga (CZE) 10-07-2009

TAC Sen 50m: 30.96 - 25m: 30.40;  Jun 50m: 32.11 - 25m: 31.43;  Juv A 50m: 32.11 - 25m: 31.43;  Juv B 50m: 32.11 - 25m: 31.43
Pontos: FINA 2018

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. LÄNGAUER Kjetil 98 Region Zentralschweiz-West 29.33 +0,77 692
2. TEIXEIRA Guilherme Miguel 97 Individual ANL 29.37 +0,71 689
3. AMORIM Alexandre Ferreira 99 Porto 29.62 +0,60 672
4. PLAZA Jaime Morote 97 Porto 29.72 +0,66 665
5. PON Hugo 98 Alges 29.80 +0,61 660
6. CARVALHO Ruben Paiva 94 Academica de Coimbra 29.98 +0,67 648
7. MENDES Antonio Manuel 99 Sporting 30.00 +0,64 647
8. SANTOS Pedro Andre 94 Alges 30.10 +0,71 640
9. MARQUES Miguel Freitas 96 Escola O Liceu 30.16 +0,66 636

10. SIMOES Rafael Gomes 00 Braga 30.24 +0,76 631
11. RAMOS Filipe Carmo 97 Vilacondense 30.25 +0,75 631
12. GOMES Filipe Miguel 97 Ba/Bomcar 30.35 +0,58 625
13. TEODORO Diogo Filipe 99 Individual ANNP 30.39 +0,66 622
14. MAURER Thomas 97 Region Zentralschweiz-West 30.43 +0,71 620
15. CRUCHINHO Miguel Monteiro 97 Sporting 30.56 +0,64 612
16. PEREIRA Ricardo Samuel 03 Benfica 30.57 +0,61 611
17. SANCHEZ GARCIA Andres 93 C.D.N. San Andres 30.66 +0,75 606
18. SOARES Miguel Carlos 92 Naval Povoense 30.76 +0,69 600
19. FRISCHKNECHT Renato Barros 01 Alges 30.78 +0,59 599
20. NUNES Francisco Costa 02 Salvaterra de Magos 30.79 +0,67 598
21. SILVA Pedro Miguel 94 Colegio Monte Maior 30.91 +0,65 591
22. GRENHO Andre Tavares 99 Sporting 30.98 +0,63 587
23. SILVA Luis Pedro 98 Desportivo Nacional 31.13 +0,76 579
24. DUARTE Pedro Domingues 01 Nautico Marinha Grande 31.17 +0,73 577
25. VOS MIRKA Artem 00 Aquatico Silves 31.20 +0,71 575
26. KLIER Afonso Miguel 01 Galitos / Bresimar 31.32 +0,64 568

AIDAROUS Ahmed 02 United Arab Emirates 31.32 +0,66 568
28. FONSECA Joao Costa 00 Natacao de Lisboa 31.48 +0,73 560
29. OLIVEIRA Luis Carlos 97 Natacao da Maia 31.51 +0,65 558
30. FREITAS Jose Pedro 00 Famalicao 31.56 +0,62 555
31. MARQUES Miguel Henriques 00 Benfica 31.65 +0,68 551
32. RICARDO Simao Correia 00 Palmela Desporto 31.80 +0,74 543
33. DOMINGUES Bruno Pinto 00 Ba/Bomcar 31.87 +0,64 539
34. HORTA Rui Pedro 94 Laranjeiro 31.88 +0,69 539
35. NOVA Tiago Vila 00 Portinado 32.13 +0,74 526
36. SANTOS Afonso Amaro 02 Gesloures 32.28 +0,61 519
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 26 a 29 de Julho de 2018

Prova 19, Masc., 50m Bruços, Elimin, Open

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

37. MERUJE Joaquim Agra 01 Elvense 32.36 +0,77 515
38. ALCOBIA Guilherme Filipe 01 Benfica 32.39 +0,68 514
39. OLIVEIRA Goncalo Santos 00 Viana Natacao 32.61 +0,74 503
40. SILVA Daniel Pereira 00 Famalicao 32.68 +0,71 500
41. PEREIRA Bernardo Sousa 01 Pimpoes/Cimai 32.74 +0,75 497
42. CARVALHO Luis Miguel 00 Ginasio de Vila Real 33.39 +0,73 469

DSQ CABRITO Rodrigo Almeida 01 Belenenses
403 - Falsa partida - SW 4.4

EXH CANCELA Diogo Luis 02 Miranda do Corvo 39.26 +0,67 288


